

Limousin Reserva



KRAJ	Hiszpania
REGION	Kastylia i Leon / Rueda
APELACJA	Rueda DO
SZCZEP	Verdejo
RODZAJ	Wytrawne
KOLOR	Białe
POJEMNOŚĆ	750
NAGRODY	Mundus Vini Złoto Guia Penin 93 pkt

Aromat:

Bładozłoty kolor. Złożony i elegancki nos z nutami wanilii, palonego drewna, wiciokrzewu i dzikiego kopru.

Smak:

Na podniebieniu gładki, z orzechowo-miodową nutą, z długim wykończeniem.

Potrawy:

Comber jagnięcy, sałatka caprese

Marques de Riscal

MARQUÉS DE RISCAL

Marques de Riscal należy do grona najbardziej znanych i najstarszych winnic w Rioja. Powstała w 1858r. w Elciego(Álava) a jej założycielem był Guillermo Hurtado de Amezaga. Niemal od początku

winnica stała się wzorem i punktem odniesienia dla innych winiarzy z regionu. Zaledwie pięć lat od powstania, w sprzedaży pojawiły się pierwsze wina i natychmiast zebrały pierwsze nagrody. W 1895r. winnica otrzymała dyplom honorowy Targów Bordeaux jako pierwszy niefrancuski producent. Na przestrzeni lat firma bardzo zasłużyła się na polu winiarskim dla regionu Rioja i Rueda. W regionie Rueda Marques de Riscal odegrał kluczową rolę dla rozwoju lokalnego winiarstwa wprowadzając zupełnie nowy styl robienia win białych. Przede wszystkim dzięki działaniom firmy powstała apelacja dla win białych Rueda DO. Obecnie Marques de Riscal jest potentatem w regionie. Produkuje wina z winogron pochodzących z 1500ha winnic, z czego 500ha to winnice własne, a 985 ha zewnętrzne. Oprócz winnic w regionie Rioja, Marques de Riscal posiada winnice w Rueda i Toro. Winnica znana jest nie tylko jako producent win ale również z działalności gastronomicznej i turystycznej. W 2006r. odbyła się inauguracja „City of Wine” – kompleksu hotelowo-turystycznego ze spektakularnym hotelem w samym sercu posiadłości. Hotel zaprojektował architekt Frank O.Ghery (również projektant Muzeum Gugenheima w Bilbao). Restauracja Marques de Riscal w 2011r. zdobyła pierwszą gwiazdkę Michelin. W 2013r. firma Marques de Riscal otrzymała nagrodę dla najlepszej winnicy na świecie przyznawaną co roku przez magazyn Wine Enthusiast.